ПРОЕКТ
0

ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____

	Оренбургская обл., г. Оренбург

	«______» _______________2025 года

Гражданка Морочко Татьяна Борисовна (дата рождения: 22.03.1971, место рождения: г. Оренбург, место регистрации: г. Оренбург, пр-кт Гагарина, д. 47/2, кв. 8, ИНН 561012825306, СНИЛС 133-695-708 83) в лице финансового управляющего Музыченко Павла Владимировича (ИНН 561012984673, СНИЛС 064-170-792 57, регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих 16473; регистрационный номер в реестре саморегулируемой организации арбитражных управляющих 399; адрес для направления корреспонденции: 460001, г. Оренбург, а/я 2299), член Союза «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Стратегия" (регистрационный номер саморегулируемой организации арбитражных управляющих 0015; ИНН 3666101342, ОГРН 1023601559035, адрес саморегулируемой организации: 121601, г. Москва, м.о. Филевский парк, б-р Филёвский, д. 40, пом. 9н), действующего на основании решения Арбитражного суда Оренбургской области от 09.07.2024 по делу № А47-594/2024, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________ , в лице _____________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
на основании протокола №___ о ходе и результатах торгов по продаже имущества гражданки Морочко Татьяны Борисовны от «___» ________20___ года, составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
Лот № 1: «Земельный участок, кадастровый номер 56:21:1410008:22, виды разрешенного использования объекта недвижимости: для коллективного садоводства, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир садовый домик. Почтовый адрес ориентира: обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Нежинский, с/т "Ромашка", уч-к № 78., площадь 521 +/- 16 кв.м., вид права, доля: Собственность, дата государственной регистрации: 23.05.2006, номер государственной регистрации: 56-56-01/071/2006-033, основание государственной регистрации: Договор, выдан 26.04.2006; - Здание, нежилое, кадастровый номер: 56:21:0000000:12506, местоположение: Оренбургская область, Оренбургский р-н, СНТ «Ромашка», д. 78; площадь: 17.9 м2; вид права, доля в праве: Собственность; дата государственной регистрации: 23.05.2006; номер государственной регистрации: 56-56-01/071/2006-035; основание государственной регистрации: Договор, выдан 26.04.2006». Начальная цена, установленная для повторных торгов — 294 525 (двести девяносто четыре тысячи пятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек.
Отчуждаемое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.2. Имущество продается на основании Федерального закона от 26.10.2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет 294 525 (двести девяносто четыре тысячи пятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек., без НДС.
2.2. Задаток в сумме 44 179 (сорок четыре тысячи сто семьдесят девять) рублей копеек, перечисленный Покупателем по Договору о задатке №___ от ___ _____ 20___ года, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить 250 346 (двести пятьдесят тысяч триста сорок шесть) рублей 00 копеек.
Оплата производится в течение 30 дней с даты подписания договора на счет должника по следующим реквизитам: Получатель: Морочко Татьяна Борисовна; Счет № 40817810750187356201, открытый в Филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк» (633011, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Попова, д. 11; БИК 045004763; ИНН 4401116480; ОГРН 1144400000425; Корр/счет 30101810150040000763; КПП 544543001).
2.4.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. Передача Имущества
3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его оплаты. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя.  Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.	3.3. Принятое Покупателем Имущества возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента оплаты имущества.
В случае необходимости государственной регистрации перехода права на имущество, переход права собственности на имущество происходит с момента такой регистрации. Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на имущество, снятием его с учета и постановкой на учет несет Покупатель.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.
5.4. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащем образом уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

7. Сведения о действующих ограничениях (обременениях) в отношении имущества гражданина.

	7.1. Согласно сведениям из Единого государственного реестра недвижимости по состоянию на 24.03.2025 в отношении объекта — земельный участок с кадастровым номером 56:21:1410008:22 действуют следующие ограничения (обременения):
вид: Прочие ограничения прав и обременения объекта недвижимости; дата государственной регистрации: 30.01.2024 09:06:18; номер государственной регистрации: 56:21:1410008:22-56/217/2024-13; срок, на который установлены ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не установлен; лицо, в пользу которого установлены ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не определено; сведения о возможности предоставления третьим лицам персональных данных физического лица: данные отсутствуют; основание государственной регистрации: Определение Арбитражного суда Оренбургской области, № А47-594/2024, выдан 23.01.2024, Арбитражный суд Оренбургской области.
сведения об осуществлении государственной регистрации сделки, права, ограничения права без необходимого в силу закона согласия третьего лица, органа: данные отсутствуют.
сведения об управляющем залогом и о договоре управления залогом, если такой договор заключен для управления ипотекой: данные отсутствуют.
сведения о депозитарии, который осуществляет хранение обездвиженной документарной закладной или электронной закладной: ведения о внесении изменений или дополнений в регистрационную запись об ипотеке: данные отсутствуют.
заявленные в судебном порядке права требования: данные отсутствуют.
сведения о возражении в отношении зарегистрированного права: данные отсутствуют.
сведения о возможности предоставления третьим лицам персональных данных физического лица: данные отсутствуют.
сведения о наличии решения об изъятии объекта недвижимости для государственных и муниципальных нужд: данные отсутствуют.
сведения о невозможности государственной регистрации без личного участия правообладателя или его законного представителя: данные отсутствуют.
правопритязания и сведения о наличии поступивших, но не рассмотренных заявлений о проведении государственной регистрации права (перехода, прекращения права), ограничения права или обременения объекта недвижимости, сделки в отношении объекта недвижимости: отсутствуют.
сведения о невозможности государственной регистрации перехода, прекращения, ограничения права на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения: данные отсутствуют.

7.2. Согласно сведениям из Единого государственного реестра недвижимости по состоянию на 24.03.2025 в отношении объекта — нежилое здание с кадастровым номером 56:21:0000000:12506 действуют следующие ограничения (обременения):
вид: Прочие ограничения прав и обременения объекта недвижимости; дата государственной регистрации: 30.01.2024 09:06:18; номер государственной регистрации: 56:21:0000000:12506-56/217/2024-13; срок, на который установлены ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не установлен; лицо, в пользу которого установлены ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не определено; сведения о возможности предоставления третьим лицам персональных данных физического лица: данные отсутствуют; основание государственной регистрации: Определение Арбитражного суда Оренбургской области, № А47-594/2024, выдан 23.01.2024, Арбитражный суд Оренбургской области.
сведения об осуществлении государственной регистрации сделки, права, ограничения права без необходимого в силу закона согласия третьего лица, органа: данные отсутствуют.
сведения об управляющем залогом и о договоре управления залогом, если такой договор заключен для управления ипотекой: данные отсутствуют.
сведения о депозитарии, который осуществляет хранение обездвиженной документарной закладной или электронной закладной: ведения о внесении изменений или дополнений в регистрационную запись об ипотеке: данные отсутствуют.
заявленные в судебном порядке права требования: данные отсутствуют.
сведения о возражении в отношении зарегистрированного права: данные отсутствуют.
сведения о возможности предоставления третьим лицам персональных данных физического лица: данные отсутствуют.
сведения о наличии решения об изъятии объекта недвижимости для государственных и муниципальных нужд: данные отсутствуют.
сведения о невозможности государственной регистрации без личного участия правообладателя или его законного представителя: данные отсутствуют.
правопритязания и сведения о наличии поступивших, но не рассмотренных заявлений о проведении государственной регистрации права (перехода, прекращения права), ограничения права или обременения объекта недвижимости, сделки в отношении объекта недвижимости: данные отсутствуют.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу; по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр для предоставления в регистрирующий орган.

9. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец:
	Морочко Татьяна Борисовна (дата рождения: 22.03.1971, место рождения: г. Оренбург, место регистрации: г. Оренбург, пр-кт Гагарина, д. 47/2, кв. 8, ИНН 561012825306, СНИЛС 133-695-708 83) в лице финансового управляющего Музыченко Павла Владимировича
Банковские реквизиты: Получатель: Морочко Татьяна Борисовна; Счет № 40817810750187356201, открытый в Филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк» (633011, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Попова, д. 11; БИК 045004763; ИНН 4401116480; ОГРН 1144400000425; Корр/счет 30101810150040000763; КПП 544543001).
тел.: 89510350555
электронная почта: orenstatus56@xmail.ru

____________________________ / Музыченко П.В.
             (подпись)                                               (Ф.И.О.)

	Покупатель:
	____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
адрес: ______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
тел.: ___________________________
электронная почта: __________________________

____________________________ / ____________________
             (подпись)                                               (Ф.И.О.)

4